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HØRING - ØKT BRUK AV KONFLIKTRÅD 
 
Det vises til Rapport Økt bruk av konfliktråd som er lagt ut til høring av Justis- og 
beredskapsdepartementet. I brev datert 04.01.2012 fra Byrådsavdeling for eldre og sosiale 
tjenester oppfordres bydelene til å avgi regionsvise innspill til høringsuttalelse innen 
31.01.2012. 
Bydel Østensjø har drøftet rapporten i SaLTo nettverket Oslo Syd. Det er også innhentet 
synspunkter fra det øvrige SaLTo nettverket og fra samarbeidspartnere presentert på 
tverrsektorielt møte 25.01.2012 arrangert av SaLTo sekretariatet. Bydel Østensjø er i hovedsak 
omforent med de øvrige bydelene i regionen og ønsker å peke på følgende momenter: 
 
Metode 
Bydelen er positiv til en økt satsning på alternativ konfliktløsning ved bruk av gjenopprettende 
prosess (restorative justice) og forsoning.  Bydelen støtter rapportens anbefaling om at dette blir 
en foretrukket reaksjon for påtalemyndighetene for barn mellom 15 og 18 år. Men en slik 
reaksjon vil ikke være hensiktsmessig og gjennomførbar i alle saker. Det vil fortsatt være 
tilfeller hvor det er behov for ordinære straffer i de mest alvorlige sakene.  
 
Organisering 
I Oslo kommune er oppfølgingsteamene organisert under Barne- og familieetaten. Bydel 
Østensjø støtter rapportens forslag om å legge ansvaret for straffegjennomføringen av 
ungdomsstraff og ungdomsoppfølging med oppfølgingsteam til konfliktrådet. Dette fordi 
ansvaret for straffegjennomføring bør ligge på statlig nivå og for å sikre en enhetlig 
straffereaksjon.  
Men en slik organisering forutsetter at konfliktrådet har god lokalkunnskap og en nær dialog 
med de kommunale tjenestene. Dette kan f.eks. ivaretas ved at konfliktrådet har ansatte på 
lokale politistasjoner.  
 
Barnevernets og skolens rolle 
Bydelen ønsker å påpeke at barnevernet er en sentral kommunal tjeneste i arbeidet med unge 
lovbrytere. Kriminalitet av den art som omtales i rapporten, skal meldes barnevernet, jf. 
Straffeprosessloven 232a. I mange tilfeller vil barnevernet allerede ha kontakt med ungdommen 
og dens familie gjennom barneverntiltak. Rapporten bør i større grad vektlegge og avklare 
barnevernets rolle ved bruk av ungdomsstraff og ungdomsoppfølging. 
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Tilsvarende har skolen en sentral rolle når det gjelder rehabilitering. Rapporten bør i større grad 
vektlegge og tilrettelegge for at skolen kan bidra med alternative opplæringstiltak. 
 
Tydelig ansvarsfordeling 
Ansvar og rollefordeling mellom de ulike instansene som deltar i oppfølgingsteam bør 
presiseres ytterligere. Bydelen er opptatt av at de kommunale tjenestene har et eget ansvar for å 
utøve sitt faglige skjønn med hjemmel i eget lovverk og ut fra det vurdere hvilke tiltak som skal 
iverksettes. Det er ikke ønskelig at tiltak kan pålegges/overprøves av oppfølgingsteam eller at 
det oppstår usikkerhet rundt hvem som har avgjørende myndighet. En sammenblanding av 
straffegjennomføring og omsorgstiltak vil være uheldig. 
 
Brudd på vilkår 
Erfaringer fra tidligere saker viser at det kan være krevende for kommunale og statlige 
instanser å gi unge lovbrytere rask reaksjon når det er brudd på vilkårene. 
Ved innføring av de nye straffereaksjonene vil det være ytterligere behov for å systematisere og 
styrke arbeidet med å sikre god oppfølging og rask reaksjon på brudd. Det er nødvendig å 
utarbeide klare prosedyrer for oppfølging og ansvar. 
 
Ivaretagelse av fornærmede/ofre 
Metoden gjenopprettende prosess og stormøte bygger på at gjerningsmann og fornærmede 
møtes til forsoning. Bydelen ønsker å påpeke viktigheten av å ivareta ofre. Å gjøre det beste for 
gjerningspersonen må ikke gå på bekostning av offeret. Her må det utvises skjønn og stor 
varsomhet. I Manglerud politikrets benyttes Trygghetsprogrammet overfor unge ofre. Det bør 
vurderes om tiltaket kan ses i sammenheng med rapportens forslag til økt bruk av konfliktråd 
og mer systematisk oppfølging av ofre.  
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